平成 29年 7月 3日

各  位

会社名 小林製薬株式会社

代表者 代表取締役社長 小林 章浩

コード番号 4967 東証第一部

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向などを踏まえ、平成 29年 12月期第 2四半期（累計）連結業績予

想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 平成 29年 12月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 29年 1月 1日～平成 29年 6月 30日）

売上高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

1株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（平成 29年 2月 1日発表）
63,500 7,600 7,100 5,000 63.45

今回修正予想（Ｂ） 67,000 10,300 10,200 6,900 87.56

増減額（Ｂ－Ａ） 3,500 2,700 3,100 1,900

増 減 率 （ ％ ） 5.5 35.5 43.7 38.0

（ご参考）

前期第 2四半期実績

（平成 28年 12月期

第 2四半期実績）

74,366 11,861 11,646 8,109 101.00

＊当社は平成 28年 6月 29日開催の第 98期定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認されたことを受け、平成 28年度よ

り決算日を 3 月 31 日から 12 月 31 日に変更いたしました。従いまして前連結会計年度は経過期間となり、変則決算とな

っております。

2. 修正の理由

 当第 2四半期連結累計期間において、国内家庭用品製造販売事業、海外家庭用品製造販売事

業の好調などにより売上が拡大しました。このような業績の進捗状況を踏まえ、平成 29 年 2

月 1日に発表しました平成 29年 12月期第 2四半期（累計）連結業績予想を修正いたします。

以上

本件に関するお問合わせ先

小林製薬株式会社 広報総務部

大阪 TEL 06-6222-0142   東京 TEL 03-5602-9913